ἐθείρη encliticum *μιν*, quamquam ab ἐθείρη pendet, ante relativum collocari potuit: nec debuit Vossius (ad hynn. in Cer. p. 126), ut numeris succurreret, γέ μέν pro δέ μιν scribere. Laederentur quidem numeri, si interpunctio, quam Vossius ponit, re vera ante μίν esset usurpata. Praeter hunc locum duo in fabulis Sophoclis, non expertes tamen eos excusationis, indagavi, in quibus post enunciatum relativum vocula enclitica legitur. Nam altero Antig. 1161, Κρέων γὰρ ἦν ζηλωτός, ὡς ἐμοί, ποτέ (ita enim Hermanus et Schaeferus scribunt) ὡς ἐμοί a ζηλωτός ἦν pendere nec, quod vulgo interpretibus placuit, verbum δοκεῖ omissum esse arbitrator. (cf. Ellendt tex. Soph. T. II, p. 999: cui tamen, quod brevium sententiae genus divit, non assentior.) Sic etiam sine particula ὡς datus, ut relationem indicet, a similibus adiectivis suspensus esse potest. (vid. Matth. gr. Gr. T. II, p. 710 sq.) Altero loco Trach. 1135. οἶ μοι πρίν ὡς χεῖν σφ' ἔξ ἐμῆς θανεῖν χερός numeri essent in gratissimi, si post οἶ μοι et πρίν et ante σφ' vocem inhiberes: sino ulla igitur distinctione usque ad finem videtur decurrendum esse, praesertim quum ὡς χεῖν adverbii vicibus fungatur. Alia est ratio Soph. A. c. 625. λευκῶ δὲ γήρα μάτηρ νιν ὅταν νοσοῦντα Φρενομόρως ἀκούσῃ — et Oed. C. 288. sq. ὅταν δ' ὁ κύριος Παρῆ τις, ὑμῶν ὅστις ἐστὶν ἡγεμών, ubi Reisigius pronomen apte collocatum esse negat, Herm. excusat.

Participia non semper commatis includi, iam supra ostendimus, idque multis exemplis comprobatur, in quibus pronomina enclitica vel ante sententiam, quae participium continent, posita sunt vel eam sequuntur: Eur. Bacch. 572. ταῦτα καὶ καθύβρισ' αὐτόν, ὅτι με δεσμεύειν δοκῶν Οὔτ' ἐθιγεν. (Matth. ὅτι, με δεσμεύειν δοκῶν, οὔτ'). — Herm. et Elmsl. enclitica offensi priorem distinctionem, servata altera, omiserunt, quam utroque loco eliciendam esse apparet. Herc. fur. 1220. σὺ δ' ἐκτὸς ὧν γε συμφορᾶς με νοθετεῖς (Matth. συμφορᾶς, με.) Cycl. 425. ἐξελεθῶν δ' ἐγὼ Σιγῆ, σε σῶσαι κἄμ', ἐὰν βούλη, θέλω. Sic Matth. locum scribit, qui, si interpunctionis tam tenax est, saltem σέ acuto notare debuit. Melius sine interpunctione scribitur, cum tribus distinctionibus, quarta in extremo versu antecedente posita, versus nimis concisus videatur. Ex interpretum coniectura pron. encliticum hunc in locum venit: Eur. Hec. 62. λάβετε, φέρετε, πέμπετ', Ἀσίρετέ μου Γεραιᾶς χειρὸς προςλαζύμεναι, ut Matth. cum Kingio et Hermanno edidit. Ferri quidem potest enclitica tali loco posita; sed exempla,

quibus Matth. ad probandam lectionem utitur, diversissima sunt. Magis placet Porsoni emendatio *ἀείρετέ μου δέμας*. Ab hoc genere discrepat Eur. Hel. 78. *τί δ', ὃ ταλαίπωρ', ὅστις ὄν μ' ἀπεστράφης*, quod breviter dictum esse pro *τί μ' ἀπεστράφης*, ὅστις ὄν μ' ἀπέστρ., Matth. ostendit. — Iam singulas sententiarum formas, in quibus distinctiones ponendae sunt, perlustrantes ad eas pervenimus, in quibus singula orationis membra coniunctionibus sunt copulata. Inter apodosin et protasin interpunctionem necessariam esse constat: tamen in Eur. Hippol. 1144 vulgo editur (*ποῦ — Θησεία*) *Εὐροίμ' ἄν, ὃ γυναῖκες; εἴπερ ἴστε, μοι Σημήνατ' ἄρα* etc., ubi Monkii emendatio, *εἴπερ ἴστ', ἐμοὶ σημ.*, recipienda fuit, praesertim quum pronomen verbo praepositum exiguo sententiae ambitu excusari videatur. De Eur. Phoen. v. 565 sq. dubitanter modo, quid sentiam, pronunciare audeo: hunc autem in modum leguntur: *οὗτοι τὰ χρέματ ἴδια κέκτηνται βροτοί; τὰ τῶν θεῶν ἔχοντες ἐπιμελούμεθα. Ὅταν δὲ χηρῆζωσ', αὐτ' ἀφαροῦνται πάλιν*. Pronomen *αὐτά* quod ab encliticis non discrepat, post interpunctionem et caesuram parum apte positum esse, nemo est quin videat. Erunt fortasse, qui *αὐτά* a verbo *κηρῆζωσ'* pendere dicant: nec raro versus, qui post tertium pedem incisionem exhibent, inveniuntur (cf. Porson. praef. ad Eur. Hec. p. XXVII. ed. Lips. tert.). Sed verba ita coniuncta admodum mihi frigere videntur. Facillima esset emendatio, si *αὐτε* pro *αὐτά* legeremus; dummodo usus eius particulae tragicis vindicari posset: nam de *αὐ* et *πάλιν* coniunctis, non est quod dubitemus. (v. Elendt Lex. Soph. T. I, p. 254. Reisig. Comment. Crit. ad Soph. Oed. C. p. 360.) *)

Post verba, quae tanquam *παρενθετικῶς* interposita sunt, encliticam collocari non posse, per se patet: nec Matthiae auctoritate (vid. sup. p. 7. ad Eur. Phoen. 382.) de sententia mea deducor, quum exempla, quibus utitur, diversissima

*) *αὐτε* in melicis invenitur Soph. Trach. 1010. — Aesch. Choeph. 413. — Bene se habet *αὐτόν* in Soph. Oed. C. 299. *ἢ καὶ δοκεῖτε τοῦ τυφλοῦ τίν' ἐντροπήν ἢ φροντίδ' ἔξειν, αὐτόν* (ex conic. Elmsl.) *ὥστ' ἐλθεῖν πέλας* ipse ut veniat: ad q. l. Herm.: Hoc solum est, inquit, recte ab Reisig. adnotatum, molestum esse ibi *αὐτόν* et quasi fines periodi egredi. — Eodem modo explicandum est Trach. 627. *ἀλλ' οἶσθα μὲν δὴ καὶ τὰ τῆς ξένης ὄρων προσδέγματ', αὐτὴν ὡς ἐδεξάμην φίλως*. vid. Herm. ad h. l. — De aliis verbis, in quibus *αὐτοῦ* et alii casus obliqui iniquo loco positi sunt nunc dicere non licet.

sint. Versum, in quo enclitica post parenthesin legatur, non inveni, neque usquam inveniri arbitror: nisi quis huc referre vult Eur. Cycl. 670 ὁ ξένος, ἴν' ὀρθῶς ἐκμάθης, μ' ἀπόλεσεν Ὁ μακρός; ubi pronomen, ne quid deesset, a librario videtur additum esse, id quod in Soph. Elect. 1208 ab Elmsleio factum est. Is enim, cum vulgo legitur μὴ, πρὸς γενεῖον, μὴ ἔξελῃ τὰ φίλιστα, ne pronomen desideretur, pro altero μὴ accusativum μ' scribi iubet (ad Soph. Oed. R. 1522.). At non opus esse accusativo pronominis, iam Herm. ostendit: ut vero ita legas, tamen nulla interpunctio post γενεῖον ponenda est. Elmsleius perverse scribit μὴ πρὸς γενεῖον, μ' ἐξέλεῃ: quo facto et enclitica post distinctionem apparet et coniunctio parum apte a verbo suo disiungitur. — Eur. Electr. 22. lectio non sana videtur esse: δέσας δέ, μὴ τῶ παῖδας Ἀργείῳ τέκοι, Ἀγαμέμνονος ποινάτορας, σφ' εἶχ' ἐν δόμοις: alii legunt μὴ τῶ παῖδ' ἀριστέων τέκοι, Ἀγαμέμνονος ποινάτορ', εἶχεν ἐν δόμοις.

Postremo loco de versu dicamus, in quo Matthiaeus, quamquam Hermannum et Porsonum aliter iudicare sciebat, encliticam post maiorem distinctionem ponere non est veritus. Iph. Aul. 1414. enim ita scribit: παῦσαι· με μὴ κίαιζε eamque scribendi rationem mirum in modum defendit. Quum veteres, inquit, interpunctionum notis non uterentur, scribebant παῦσαι με μὴ κίαι — et paullo infra „sed quidem pausa illius non magnam esse vim iudico.“ Exempla, quae in nov. edit. gr. Gr. §. 58. dedit et quibus de veritate lectionis illius lectoribus se persuasurum esse putabat, cum hoc contendere non posse, ex his, quae adhuc disputavimus, apparere putamus. Recte Porsonus παῦσαι· μὲ μὴ κίαιζε: vocalis post interpunctionem elisa neminem offendet; pronomen vero propter positionem ὀρθοτονεῖται.

Accusativum cum infinitivo Graecos a verbo primario non disiunxisse, ii docebunt loci, in quibus encliticae accusativi formae sententiam inchoant. Ex infinita eorum copia hos depromam: P, 272. Μίσησεν δ' ἄρα μιν δηῖον κέρμα γενέσθαι. ibid. 641. 709. ο, 231. Unde liberius, verba disponere licuit, ut Soph. Elect. 417. λόγος τις αὐτὴν ἐστιν εἰσιδεῖν πατρός etc.

Ἄγε naturam adverbii induisse, Lehrs Quaestt. ep. p. 109. ex Apollon. de adv. 533. ostendit: nemo igitur encliticam pronominis formam cum eo coniungi mirabitur; ut β, 349. Ματ' ἄγε δὴ μοι οἶνον — ἄφυσσον. δ, 486. ἀλλ' ἄγε μοι τοδο εἰπέ. φ, 336. ἀλλ' ἄγε οἱ δότε τόξον. cf. Wolf. praef. ad Hom. p. 82.

His absolutis, ostendendum nobis fuit, num eadem ratione versuum principia encliticas denegata essent. Quae via ad hanc rem ingredienda nobis esse videretur, iam supra diximus. Et ingressi quidem eam sumus et quibus legibus atona quaeque iis sunt similia exitum versuum, encliticae voces et quae similiter cum antecedentibus sunt coniuncta, initium occupare possent, de hexametro Hom. et trimetro tragicorum quam diligentissime exploravimus. Sed multis rebus impediti in praesens nomen solvere non potuimus. Ut tamen bonam nostram voluntatem lectoribus probemus, summam totius rei cum iis communicabimus. Numerorum dactylicorum, qui in carminibus epicis non continuantur, interpunctionibus magnam effici varietatem, inter omnes constat. Quae distinctiones si haud procul ab exitu versus vel in initio insequentis positae sunt, vocabula quae artissime inter se sunt connexa, nulla alia voce interposita solo versu dirimi possunt. Sic nominativi pronominum exitum hexametri occupant, sed ita, ut plerumque ante quintum dactylum distinguatur, semel tantum post quintam arsin, toties post quartam. Verbum *ελvai* ubi simpliciter subiectum cum praedicato coniungit, rarius in extremo versu ponitur. Vocabula autem relativa atque interrogativa et coniunctiones versus heroicos non claudunt, nisi alia verba addita sunt, quia Graeci, quum in fine quinti pedis incidere non solerent, haec vocabula, quoniam ante ea distinguendum est, in extremo versu ponere noluerunt: quibus si unum vel duo verba addiderunt, nacti sunt caesaram, quam bucolicam appellant. Alia est ratio coniunctorum *γαρ, δε, τε*. Praepositiones quum in extremo versu positae sunt, cum antecedentibus coniunguntur vel adverbii vicibus funguntur. In Odyss. sola praepositio *αμφις* ita eo loco posita est, ut casus, qui ab ea pendet, versum insequentem inchoet. Quamquam ex his, quae diximus, hexametros nonnunquam arte inter se coniungi patet, tamen vocalis extremi vocabuli elidi non potest: nam *Ζην*, quod ter ita legitur, aliter scribendum est. Eodem modo etiam encliticae in prima versuum sede poni nequeunt: *τις* dativus pron. indef., qui semel in nostris editionibus ita collocatus est, pron. demonstrativi videtur esse. At alia vocabula quae ab encliticis non multum differunt, ut *ειμι, φημι*, casus obliqui pronominis *αυτος* saepenumero cum locum obtinent, si interpunctio proxime vel antecedit vel subsequitur. Pronomina absoluta (*απολυτα*) tum semper *ορθοτονοῦνται*. Idem fere de trimetris tragicorum valet, quamquam multo etiam artius inter se coniungi solebant, ita ut et articuli et praepositiones et coniunctiones versus concluderent, et quae encliticis sunt simillima in principiis versum poneretur. Verae encliticae duobus tantum locis ita leguntur. — Accuratius de his rebus, si haec non prorsus displicebunt, alio loco et, ut speramus, hoc ipso anno disputabimus.